MUNICIPALIDFAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
AS-5M-36-2023-OEC-MPMN-1

SERVICIO DE ALQUILER DE 03 CAMION VOLQUE DE 15 M3 INCLUYE OPERADOR (MAQUINA SECA),
para el proyecto “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD DE LA CARRETERA
VECINAL MO-557 EMP CARRETERA DEPARTAMENTAL MO - 102 (TRAMO: CALACOA - PUTINA - C.P.
SAN CRISTOBAL) CALACOA Y SAN CRISTOBAL DEL DISTRITO DE SAN CRISTOBAL - PROVINCIA DE
MARISCAL NIETO - DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA”

En la ciudad de Moquegua, siendo las 13:50 horas del dia 08 de setiembre del ano 2023, se reunié en la Sub
Gerencia de Logistica y Servicios Generales de la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto, sito en la Calle
Ancash N° 275, el Organo Encargado de las Contrataciones Lic. Marco Antonio Orellana Colque, designado
mediante Resolucion de Alcaldia N° 025-2023-A/MPMN, a fin de apertura las ofertas y otorgar la buena pro del
presente Procedimiento de Seleccién.

El Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la contratacion, preparacién, conduccién y realizacion
del procedimiento de seleccion, deja constancia que todo lo actuado corresponde al desarrollo del presente
procedimiento de seleccién que se encuentra registrada en la plataforma del SEACE, e informa que a través del
SEACE que se han registrado los siguientes participantes y presentaron ofertas

PRIMERO: Registro de Participantes:
se procede con la verificacién de los participantes registrados para el presente procedimiento de seleccién.

Vilido

i Provesdorcon RUC 10703871081 FLORES CONTRERAS JEAN DIEGO CHRISTIAN 20/08/2023
2 con RUC E.L.V. LA MERCED, S.R.L. 18/08/2023 Vilido
3 Proveedorcon RUC 20448547087 VERA GOLD E.LR.L 24/08/2023 Viido
4  Proveedorcon RUC 20456122877 WESMARKER S.A.C. 24/08/2023 Vikdo
3 Proveedorcon RUC 20533024832 TRANSPORTES Y SERVICIOS MI SURS.R.L. ©3/09/2023 Ko vifide
8 Proveedor con RUC ¥ SERVICIOS HI SUR S.R.L. 83/09/2023 No vilide
7 Proveador con RUC ORION sAc 23708/2023 Vitido
8 M dor con RUC 16 SARLORENZO AQP S.R.L. 18/08/2023 Vildo
®  ProvesdorconRUC 2000pezzssy M “cmﬁf:j INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONS, LINITADA-H & N 107082023 viade
18 _Provesdor con RUC INVERSIONES COMAQ S.R.L. 23/08/2023 Viiddo
11 Proveedor conRUC 20001105071 REMASERV SOCIEDAD COMERCIAL OF RESPONSABILIDAD LIMIYADA - REHASERV S.ALL. 21/68/2023 vilido
12 Proveedorcon RUC 20083487685 CONSULTORA ¥ CONSTRUCTORA PEP E.LR.L. 21708/2023 Visdo
13 Proveedor con RUC 20007095768 TIMEQUIPOS Y CONSTRUCCION SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LTMITADA 23/08/2023 Viddo
FLI dor con RUC 20607907701  GRUPO RIHECCO S.A.C 21/08/2023 Vikido
13 ProvesdorconRUC 20607085810 ALAYA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 19/88/2023 vilido
24/08/2023 Vilido

16 Proveedor con RUC 20600715236 MAGO INVERSIONES Y SERVICTOS GENERALES S.R.L.

SEGUNDO: Presentacion de Ofertas:
se realiz6 la verificacion de la presentacién de ofertas, teniendo los siguientes postores:

Nro. fem  ‘Descripcidadétitem 1 A4 1Y) IS e tag ) [T T )

RUC / Codigo Nombre o Razén Soclal | Fecha Presentacion | Hora Presentacién | Forma de presentacion
1 SERVICIO DE ALQUILER DE 03 CAMION VOLQUE DE 15 M3 INCLUYE OPERADOR {MAQUINA SECA), para el proyecto  MEJORAMIENTO DE LGS
SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD DE LA CARRETERA VECINAL MO-557 EMP CARRETERA DEPARTAMENTAL MO - 102 (TRAMO: CALACOA -
PUTINA - C.P SAN CRISTOBAL) CALACOA Y SAN CRISTOBAL DEL DISTRITO DE SAN CRISTOBAL - PROVINCIA DE MARISCAL NIETO -

DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA;

20607986810 | ALAYA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 04092023 | 21.05.10 Elecironico

20600423607 | M & M CONTRATISTAS E INVERGIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE 0410872023 051 Electrorico
RESPONS_ LIMITADAM & M CONTRATISTAS FARL. .

2080790779% | GRUPO RIHECCO SAC, 0470072023 722538 Electronico

20607095788 | TM EQUIPOS Y CONSTRUCCION SOCIEDAD COMERCIAL DE 0410972023 773530 Elechonico
RESPONSABILIDAD LIMITADA

20601195071 | REMASERV SOGIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITAD/| 0470912023 3D Electionice

| -REMASERV SRL =

TERCERO: Admisién de oferta:
se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, para la admision de la oferta:



| DOCUMENTOS DE PRESENTACION
OBLIGATORIA / HABILITACION

ié) Declaracion jurada de datos del postor.
| (AnexoN°1

b) Documento que_acredite la representacién
._de quien suscribe la oferta. |

*) Declaracién jurada de acuerdo con el literal |
del articulo 52 de! Reglamento. (Anexo N° 2)

t) Declaracién jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente
seccién. (Anexo N° 3)

=)Declaracion jurada de plazo de prestacion del
servicio. (Anexo N° 4)

) Promesa de consorcio con
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
comun, el domicilio comdn y las obligaciones
a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

__|Anexo N° 5)

MUNICIPALIDFAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

| MM GRUPO |  TuM |  REMASERV
T CONTRATIS | RIHECCO | EQUIPOS Y SCRL.
Lisgles TASE SAC. CONSTRUC
PER S INVERSION ‘ CION
| ESE.IRL. LS ERCTORC SIS ST
si Si SI sl Si |
sl ‘ Sl si S| | s |
sI sI | sl si S|
SO o
[ [ [
| Si si si sl | si |
| si sI | sI si L S| |
firmas | ‘ o o - _‘ -
NO ES ‘ NO ES NO ES NO ES NO ES ‘
CONSORCIO | CONSORCIO ‘ CONSORCIO | CONSORCIO ‘ CONSORCIO
como el |
Y N S
sl [ sl S| sl

1) El precio de la oferta en SOLES, Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.

Si |

ESTADO

CUARTO: Factores de Evaluacion:

! ADMITIDA | ADMITIDA | ADMITIDA ADMITIDA ’ ADMITIDA |

Se procede a evaluar las ofertas admitidas, la evaluacién se realiza sobre la base de 100 puntos.

M&M | ALAYA TIM GRUPO REMASERV
CONTRATISTA SCRIL. EQUIPOSY | RIHECCO SCRL ‘
FACTORES DE EVALUACION | PUNTAJE vkt gs?owss cogs}gguc SAC.
: i ELRL. | SCRL. |
B. PRECIO S/152,955.00 S/ 163,770.00 |S/176,130.00 'S/ 183,855.00 |S/ 184,473.00 |
Pi= OmxPMP
|
Donde:
i = Oferta
Pi_ = Puntae de la oferta a 100 100 93.40 86.84 83.19 2o |
evaluar
Oi  =Precio i
Om = Precio de la oferta mas ‘
baja
PMP =Puntaje maximo del precio |
PUNTAJE TOTAL 100 93.40 8684 | 8319 82.81 |
OTROS FACTORES DE o ‘
EVALUACION
solicitud de bonificacion del diez | 10.00 10.00 9.31 8.69 8.32 8.28 ‘
por ciento (10%) por servicios ‘
prestados fuera de la provincia de
lima y callao ‘ ‘
solicitud de bonificacion del cinco ' I
por ciento (5%) por tener la 5.00 5.00 ‘ 4.67 4.34 4.16 4.14 ‘
condicién de micro y pequefia ‘
empresa | |
i | N ' ]
PUNTAJE TOTAL CON ‘ ‘ 115 107.38 99.87 ‘ 95.67 95.23
BONIFICACION | i - | ‘
ORDEN DE PRELACION ‘ 1° 2° 3° ‘ 4° | 5° |
— — —— I —_— — — ——




MUNICIPALIDFAD PROVINGIAL DE MARISCAL NIETO
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

QUINTO: Calificacion de ofertas:

Seguidamente se procede a calificar a los postores admitidos y evaluados, segun lo indicado en el Art. 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, obteniendo el siguiente resultado:

M &M ALAYA M GRUPO | REMASERV |
CONTRATIS | SCRL | EQUIPOSY | RIMECCO SCRL
TAS E ‘ CONSTRUG ‘ SAGC.
INVERSION CION
| ESEIRL | | scri |

I . :
| B | CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL | | ‘ \

| REQUISITOS DE CALIFICACION

I | Requisitos: | ‘

‘_DENOMINACIO CARACTRISTICAS | ‘ |
N | e
| | TIPODE 03 VOLQUETEDE | ‘ NO NO |
 MAQUINARIA 15M3 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE® CUMPLE. CUMPLE
POTENCIA 300 HP A MAS ‘ ‘ ‘ ‘ ‘

‘ | ANTIGUEDAD | 12 ANOS MAX
| COMBUSTIBLE | BIODIESELBS5) | | ‘

B.1 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

| Acreditacién:
Copia de documentos que sustenten Ia‘ | | |
propiedad, la posesion, el compromiso de

| compra venta o alquiler u otro documento que
acredite la disponibilidad del equipamiento ‘
| estratégico requerido. ‘ |

C | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ‘
| ESPECIALIDAD | | | !
_ o e o — —i

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado ‘ ‘ ‘ ‘

acumulado equivalente a S/ 602,550.00
(Seiscientos dos mil quinientos cincuenta y
cinco con 00/100 SOLES), por la contratacion | ‘
de servicios iguales o similares al objeto de la ‘
convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la ‘
conformidad o emision del comprobante de

pago, segun corresponda. ‘

| NO NO

. En el caso de postores que declaren en el CUMPLE!' CUMPLE? ‘ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo N° 1 tener la condicién de micro y

) pequeiia empresa, se acredita una experiencia ‘
'/ de S/50,212.50 (cincuenta mil doscientos doce ‘

fl con 50/100 SOLES), por la venta de servicios |

I/ iguales o similares al objeto de la convocatoria, ‘
IV durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha

de la presentacion de ofertas que se ‘
' computaran desde la fecha de la conformidad ‘

0 emision del comprobante de pago, segin ‘

N eorresponda. En el caso de consorcios, todos ‘ ‘ ‘

los integrantes deben contar con la condicién
| de micro y pequefia empresa.

Ia Se consideran servicios similares a los ‘ ‘
oL siguientes: SERVICIO DE ALQUILER ‘

CAMION VOLQUETE DE 15 M3, SERVICIO

DE ALQUILER DE CARGADOR FRONTAL S/
LLANTAS, SERVICIO DE ALQUILER DE ‘
RETROEXCAVADORA, SERVICIO DE | ‘
TRACTOR ORUGA, SERVICIO DE ALQUILER ‘

DE EXCAVADORA.

CALIFICA / NO CALIFICA NO NO | NO ‘ NO
CALIFICA | CALIFICA | CALIFICA | CALIFICA | CALIFICA |




MUNICIPALIDFAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

En primer lugar, es pertinente traer a colacion lo establecido en las bases integradas con respecto al requisito de calificacion Experiencia del postor en la
especialidad, de acuerdo al siguiente detalle:

B. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a $602,550.00 (Seiscientos dos mil quinientos cincuenta y cinco con 00/100
SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion
‘ de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro Yy pequena empresa, se acredita una experiencia de S/

50,212.50 (cincuenta mil doscientos doce con 50/100 SOLES), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante
de pago, seglin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro ¥ pequefia empresa.

| Se consideran bienes similares a los siguientes; venta de baldosas de ceramica, vidrio, arcilla, adoguines de congreto ‘
Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes de compra, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (it) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualauier otro documenio emitido bor Entidad del ='ctema financiero que acredite e! abono o

| mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago (...)".

1: Que. ef postor M & M CONTRATISTAS E INVERSIONES E.LR.L.. ha sido descalificado bajo los siquientes fundamentos:

el postor debib acreditar documental y fehacientemente el voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de ta, Iquier otro do: 1
emitido por Entidad del si: 1 iero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago (...)"
FACTURA | MONTO | ESTADO DE CUENTA | OBSERVACIONES ]
NO acreditar fehacientemente el pago, ya que la constancia de depésito que

002-000061 28,273.55 25,446.19 | adjunta en su oferta a folio (05), no acredita la cancelacion fehacientemente,
| debido que no ha sido emitido por una entidad del sistema financiero

| NO acreditar fehacientemente el pago, ya que la constancia de depésito que |
002-000069 23,026.95 20,724.25 | adjunta en su oferta a folio (02), no acredita la cancelacion fehacientemente,
| » | debido que ha no sido emitido por una entidad del sistema financiero

Por lo que las constancias de depésito que acredita en su oferta, a los folios 2 ¥ 5, son efectos tributarios y no han sido emitidos por una entidad del
sistema financiero.

2: Que. el postor ALAYA S.C.R.L... ha sido descalificado bajo los siguientes fundamentos:

Es obligacién de los postores acreditar la coincidencia del importe facturado v el pago de aguel, v si hubiera detracciones o retenciones, o cualguier
otra circunstancia que se deban descontar de tales importes. deben encontrarse debidamente acreditadas en la oferta pues el Comité de Seleccion no

puede asumir tales circunstancias sin que sean puestas en manifiesto por oS postores (Resolucion N° 1790-2019-TCE-S4).

el postor debid acreditar doc: tal y fehaci el voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad

del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacidn en el mismo comprobante de pago, tal como se sefiala en ia premisa contenida en las Bases

Integradas en el extremo acreditacién de experiencia del postor: "(iil comgrobantes de paao cuya cancelacién se acredite documental v fehacientemente,
5

¢on voucher de dep6sito. nota de abono. reporte de estado de cuenta

F:ONTRATACION FACTURA MONTO REPORTE ESTADO OBSERVACIONES
N° | | | DE CUENTA BCP
| 1 E001-6 5,664.00 5097.00
L 2 E001-9 4,484.00 4035.00
3 ! EQO1-11 5664.00 B 5087.00
4 E001-13 | 4,484.00 4035.00
5 E001-14 1,189.44 1070.44
6 E001-15 5239.20 | 4715.20 . . ‘
7 E001-18 3,398 .40 305840 | 9ue los |mpor1gs d_e las facturas que acredita en su oferta,
a E00119 2.765.92 2488.92 | M guardan cpmmdenua con los reportes de es.tado _de
9 E001-22 4.248.00 3738.00 cuent; acreditado, por lo que no se puede evidenciar
- o= —+—| fehacientemente su cancelacion.
10 E001-23 3,398.40 2990.40
11 E001-25 5,947.20 5233.20
12 i EQ01-26 8,844.00 6022.00
13 E001-27 3,563.60 3135.60
== 14 E001-28 2,525.20 2222.20 |
15 E001-30 | 7,136.64 6279.64
16 E001-31 8,104.24 7131.54
. 17 E001-32 4,842.72 4260.72
18 L E001-34 4,285.76 | 3770.76
1 19 EQ001-35 3,742.96 3292.96
L 20 EQ01-39 | 5,900.00 5192.00 |

Que, por dltimo vale precisar que no es responsabilidad del Comité de Seleccién interpretar el alcance de la oferta o ig sino
anficer fas bases intedradas v evaluar su Lrobuesta en virtud a ella. realizando un analisis intecral cue termita Jenerar conviccion de lo realmente ofertado_en
funcion a las condiciones expresamente detalladas. tal como ha serialado ef Tribunal de Contrataciones del Estado en refterados pronunciamientos (Resolucidn
N° 1693-2019-TCE-S2 Y Resolucién N° 01251-2022-TCE-S2, por ejempio).

3: Que. el nostor TIM EQUIPOS Y CONSTRUCCION S.C.R.L.. ha sido descalificado baio los siquientes fundamentos:

- Que en los documentas del volque propuesto de placa BP C858, que acredita en su oferta a folios {15y 16)
« Noindica 15 m3

- Que en los documentos del volque propuesto de placa B6L-890, contiene informacion inexacta, puesto que ef folio 18 carta de compromise de alquiler de
camion volquete indica N° MOTOR 54196C0894070 y en el folio 19 boleta informética indica N° MOTOR 541946C0894070.

- Que en los documentos del volque propuesto de placa D3E-774, contiene informacion inexacta, puesto que el folio 22 carta de compromiso de alquiler de
camion volquete indica N° MOTOR 93KJSO2D5CE?91328 y en el folio 23 boleta informatica indica N° MOTOR D13857860A1E,

4: Que. ef postor GRUPO RIHECCO $.A.C.. ha sido descalificado bajo los siquientes fundamentos:

- Que en los documentos del volque propuesto de placa ANS 949, que acredita en su oferta.
e No indica 15 m3

- Que en los documentos del volque propuesto de placa DOJ 790, que acredita en su oferta a folios
o No indica 15m3



MUNICIPALIDFAD PROVINCIAL DE MARISCAL NIETO
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Que en los documentos del volque propuesto de placa DOJ 790, contiene informacion inexacta, puesto que en ef de alquiler de alquiter vehicular indica
Ntmero de Serie LGBEDANHXY200672 y en LA TERJETA INFORAMATIVA QUE CAREDITA indica N° serie/Chasis LGBEDANHXDY200672.

Que en los documentos del volque propuesto de placa DOJ 896, que acredita en su oferta a folios
. No indica 15 m3,

Que en los documentos del volque propuesto de placa DOJ 896, contiene informacion inexacta, puesto que en el de alquiler de alquiler vehicular indica
Nimero de Serie LGBEDANHXY200672 y en LA TERJETA INFORAMATIVA QUE CAREDITA indica N° serie/Chasis LGBEDANHXDY200672.

SEXTO: De la Buena pro:

Por lo antes expuesto, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, dispone Otorgar la BUENA PRO
del Procedimiento de Seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 36-2023-OEC-MPMN-1, para el SERVICIO
DE ALQUILER DE 03 CAMION VOLQUE DE 15 M3 INCLUYE OPERADOR (MAQUINA SECA), para el proyecto
“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD DE LA CARRETERA VECINAL MO-557 EMP
CARRETERA DEPARTAMENTAL MO - 102 (TRAMO: CALACOA - PUTINA - C.P. SAN CRISTOBAL)
CALACOA Y SAN CRISTOBAL DEL DISTRITO DE SAN CRISTOBAL - PROVINCIA DE MARISCAL NIETO -
DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA”, al postor REMASERV., por el monto de S/ 184,473.00 (Ciento ochenta y
cuatro mil cuatrocientos setenta y tres con 00/100 soles).

Siendo las 16:30 horas del mismo dia, se da por concluida la sesion, y se suscribe la presente en sefial de
conformidad.

' MARCO ANTONO ORELLANA COLQUE

| Organo Er'\éargado de las Contrataciones
\
| \




